
Contacto

Teléfono 918101381
Fax 918110212
Correo Electrónico 
contratacion1@ayto-navalcarnero.com

Dirección Postal

Plaza Francisco Sandoval, 1
(28600) Navalcarnero España
ES300

Anuncio de modificación de contrato
Número de Expediente 028SER20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2023 a
las 14:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navalcarnero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navalcarnero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2FPtMXhQKcQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Seguridad Integral para el Ayuntamiento de Navalcarnero (Madrid)

Modificación del contrato

028SER20Número de contrato 
21/08/2023Fecha de modificación 

Modificado nº 1 al contrato, por la necesidad de incrementar las horas de servicio de los vigilantes deObservaciones 
seguridad.

1Número de modificación 
Modificación del importe

17.017,66 EUR.Importe total de la modificación (sin impuestos) 
21.541,33 EUR.Importe total de la modificación (con impuestos) 

Importe total tras la modificación
210.750,89 EUR.Importe total (sin impuestos) 
255.958,39 EUR.Importe total (con impuestos) 

Documento Anexo
Necesidad de modificación derivada de circunstancias que un poder adjudicador diligenteJustificación de la Modificación 

no podrá prever [artículo 43, apartado 1, letra c), de la Directiva 2014/23/UE; artículo 72, apartado 1, letra c), de la
Directiva 2014/24/UE y artículo 89, apartado 1, letra c), de la Directiva 2014/25/UE]

Incrementar en 1.248,9 horas el servicio de vigilantes de seguridad. Teniendo en cuentaDescripción de la Modificación 
las necesidades de las distintas concejalías de contar con vigilancia privada para distintas actividades programadas tales
como: -Festividad de San Isidro (Concejalía de Servicios Municipales): - 99 horas vigilancia mobiliario y 10 horas vigilancia
escenario, Total 109 horas. -Piscina (Concejalía de Deportes): 663 horas -Mercado Siglo de Oro (Concejalía de Turismo):
190,5 horas -Fiestas Patronales (Concejalía de Cultura y Festejos): Discotecas área joven 90 horas, encierros 650 horas,
Festejos taurinos 329 horas.
 Incrementar en 259,25 horas el servicio de auxiliares de seguridad Se hace necesario
ampliar el número de horas que consta en el contrato, debido a que en la BIBLIOTECA MUNICIPAL se va a ofrecer a los
usuarios una ampliación horaria con motivo de los exámenes finales, no estando contemplado este aspecto en el contrato,
lo que supone un incremento de 149,25 horas. Además de lo indicado anteriormente, con motivo del cambio de horario de
los empleados públicos, pasando de 37,5 horas semanales a 35 horas semanas, resulta necesario que el servicio de

http://www.navalcarnero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2FPtMXhQKcQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f996109b-7ce7-41b3-8f67-17b8c0a566fe


auxiliares en la sede central del Ayuntamiento se vea ampliado en 30 minutos de lunes a viernes (no festivos), suponiendo
un total de 110 horas, desde el 14 de noviembre de 2022 al 30 de septiembre de 2023. Por lo tanto, habría que
incrementar 259,25 horas


Condiciones iniciales del contrato

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Navalcarnero (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Francisco Sandoval, nº 1
(28600) Navalcarnero (Madrid) España

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

Navalcarnero (Madrid) España

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 028SER20
Fecha de Formalización 30/09/2020

Contrato

028SER2020-CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9c8f46b-b201-439d-a06e-bc05f5260ff9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2020

ID 0000011523975 |  2023-086070 | Mon, 28 Aug 2023 14:09:46:019 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132969211024104914935744180809787070508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9c8f46b-b201-439d-a06e-bc05f5260ff9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9c8f46b-b201-439d-a06e-bc05f5260ff9

